desigualdades sociales incluir grupos desfavorecidos, promover la transparencia y el respeto a los derechos humanos. 

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto aprobado para REMODELACIÓN DEL BOULEVARD AVENIDA PRESIDENTE 
VÁSQUEZ, MUNICIPIO DE TAMBORIL, SANTIAGO, REPÚBLICA DOMINICANA asciende a 
RD$15,785,276.83 (quince millones setecientos ochenta y cinco mil doscientos setenta y seis 
pesos con 83/100) , incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el 
costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos1 

realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación.